



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Højvang Laboratorier A/S
Industri Vest 8
4293 Dianalund

CVR nummer 29688524

Årsrapport
1. januar - 31. december 2022
(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19. april 2023

Jan van Dijk
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter til årsrapporten 2022 | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Højvang Laboratorier A/S Industri Vest 8 4293 Dianalund |
| | CVR-nr.: 29 68 85 24 |
| | Kommune: Sorø |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jan van Dijk, formand Paw Nielsen Seyed Mehdi Javadi |
| Direktion | Paw Nielsen |
| Pengeinstitut | Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk |
| Revisor | Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af prøvetagning og analyse af bl.a. jord, luft og vand.

Hovedtalsoversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets økonomiske udvikling beskrives ved følgende hovedtal (i 1.000 kr.).

| Resultatopgørelse | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultat af primær drift | 5.736 | 7.652 | 7.722 | 7.782 | 7.049 |
| Resultat af finansielle poster | -858 | -923 | -765 | -1.088 | -1.379 |
| Årets resultat | 3.804 | 5.248 | 5.411 | 5.163 | 4.247 |
| Balance | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 4.468 | 11.203 | 2.371 | 1.924 | 3.559 |
| Anlægsaktiver | 73.482 | 74.361 | 68.582 | 70.058 | 70.162 |
| Omsætningsaktiver | 21.287 | 18.343 | 17.809 | 18.278 | 18.734 |
| Aktiver i alt balancesum | 94.769 | 92.705 | 86.391 | 88.336 | 88.896 |
| Egenkapital | 47.189 | 45.885 | 43.136 | 40.225 | 36.062 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 16.506 | 15.403 | 13.890 | 17.560 | 19.822 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 6,0 | 8,3 | 8,9 | 8,8 | 7,9 |
| <i>Resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Likviditetsgrad | 129,0 | 119,1 | 128,2 | 98,6 | 94,5 |
| <i>Omsætningsaktiver i % af kortfristede gældsforpligtelser</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 49,8 | 49,5 | 49,9 | 45,5 | 40,6 |
| <i>Egenkapital ultimo i % af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Egenkapitalforrentning | 8,2 | 11,8 | 13,0 | 13,5 | 12,3 |
| <i>Ordinært resultat efter skat i % af gennemsnitlig egenkapital</i> | | | | | |
| Medarbejdere | 97 | 93 | 94 | 93 | 89 |

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et overskud på t.kr. 3.804 mod et overskud sidste år på t.kr. 5.248. Egenkapitalen udgør t.kr. 47.189.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et mindre fald i aktivitetsniveauet og faldende indtjening i det kommende år.

Selskabets videnressourcer

Selskabet besidder de nødvendige videnressourcer til imødegåelse af fremtidens krav.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Højvang Laboratorier er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet arbejder løbende med at forbedre virksomhedens miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende tilpasninger gennem forskning og udvikling, herunder automatisering af produktionsprocesserne.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat er ca. t.kr. 1.400 lavere end forventet. Dette skyldes stigende omkostninger til energi mv. samt generelt stigende omkostninger herunder hjælpematerialer.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 50.829.752 | 50.692.576 |
| 1 Personaleomkostninger | -39.596.998 | -38.283.150 |
| Afskrivninger | -5.479.898 | -4.661.476 |
| Andre driftsomkostninger | -16.455 | -95.563 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Resultat før finansielle poster | 5.736.401 | 7.652.387 |
| 2 Finansielle indtægter | 288.642 | 226.237 |
| Andre finansielle omkostninger | -1.146.206 | -1.149.453 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Resultat før skat | 4.878.837 | 6.729.171 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.074.428 | -1.480.805 |
| | <hr/> | <hr/> |
| ÅRETS RESULTAT | <u>3.804.409</u> | <u>5.248.366</u> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter | 4.171.305 | 5.042.914 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4.171.305 | 5.042.914 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 5 Grunde og bygninger | 58.539.374 | 59.445.098 |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | 7.551.777 | 6.007.308 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.970.135 | 3.616.613 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Materielle anlægsaktiver | 69.061.286 | 69.069.019 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 6 Deposita | 249.300 | 249.300 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Finansielle anlægsaktiver | 249.300 | 249.300 |
| | <hr/> | <hr/> |
| ANLÆGSAKTIVER | 73.481.891 | 74.361.233 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 1.532.249 | 1.177.903 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Varebeholdninger | 1.532.249 | 1.177.903 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 13.676.601 | 11.193.014 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.248.749 | 5.319.595 |
| Andre tilgodehavender | 131.001 | 184.587 |
| 7 Periodeafgrænsningsposter | 317.704 | 115.750 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Tilgodehavender | 19.374.055 | 16.812.946 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Likvide beholdninger | 380.622 | 352.596 |
| | <hr/> | <hr/> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 21.286.926 | 18.343.445 |
| | <hr/> | <hr/> |
| AKTIVER | 94.768.817 | 92.704.678 |
| | <hr/> | <hr/> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 550.000 | 550.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 3.253.618 | 3.933.473 |
| Overført resultat | 41.385.470 | 38.901.206 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 2.500.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| EGENKAPITAL | 47.189.088 | 45.884.679 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6.751.935 | 6.649.285 |
| | <hr/> | <hr/> |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 6.751.935 | 6.649.285 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Prioritetsgæld | 12.851.604 | 13.556.383 |
| Kreditinstitutter | 8.992.876 | 8.833.557 |
| Anden gæld | 2.477.525 | 2.376.922 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser | 24.322.005 | 24.766.862 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 701.653 | 688.965 |
| Kreditinstitutter | 7.304.137 | 4.216.399 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.108.820 | 5.014.304 |
| Selskabsskat | 971.778 | 1.089.858 |
| Anden gæld | 4.419.401 | 4.394.326 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 16.505.789 | 15.403.852 |
| | <hr/> | <hr/> |
| GÆLD | 40.827.794 | 40.170.714 |
| | <hr/> | <hr/> |
| PASSIVER | 94.768.817 | 92.704.678 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Nærtstående parter | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital primo | 550.000 | 550.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Virksomhedskapital ultimo | 550.000 | 550.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Reserve for udviklingsomkostninger primo | 3.933.473 | 3.967.125 |
| Årets henlæggelse | -679.855 | -33.652 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Reserve for udviklingsomkostninger ultimo | 3.253.618 | 3.933.473 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Overført resultat, primo | 38.901.206 | 36.119.188 |
| Årets resultat | 2.484.264 | 2.782.018 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Overført resultat ultimo | 41.385.470 | 38.901.206 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret primo | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Foreslået udbytte | 2.000.000 | 2.500.000 |
| Foreslået udbytte, udloddet | -2.500.000 | -2.500.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo | 2.000.000 | 2.500.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| EGENKAPITAL | 47.189.088 | 45.884.679 |
| | <hr/> | <hr/> |

NOTER

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 97 | 93 |
| Lønninger | 34.606.304 | 33.559.879 |
| Pensioner | 4.107.158 | 3.898.317 |
| Andre omkostninger til social sikring | 883.536 | 824.954 |
| | <u>39.596.998</u> | <u>38.283.150</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 276.924 | 172.877 |
| Renteindtægter debitorer | 11.718 | 53.360 |
| | <u>288.642</u> | <u>226.237</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 971.778 | 1.089.858 |
| Regulering af udskudt skat | 102.650 | 390.947 |
| | <u>1.074.428</u> | <u>1.480.805</u> |

NOTER

| | Færdiggjorte udviklings- projekter |
|-------------------------------------|---|
| 4 Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris, primo | 6.820.985 |
| Tilgang i årets løb | 498.687 |
| | <hr/> |
| Kostpris ultimo | 7.319.672 |
| | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger, primo | -1.778.071 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.370.296 |
| | <hr/> |
| Afskrivning ultimo | -3.148.367 |
| | <hr/> |
| | <u>4.171.305</u> |

Selskabets udviklingsprojekter består af eksterne omkostninger til udvikling af platforme til håndtering af dokumenter, rapporter samt kunder. Den indregnede værdi på t.kr. 4.171 modsvarer den forventede fremtidige indtjening. Der er ingen indikationer på nedskrivningsbehov.

NOTER

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---------------------|------------------------------|---|
| 5 Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris, primo | 70.986.225 | 14.346.296 | 6.476.684 |
| Tilgang i årets løb | 299.334 | 3.324.480 | 844.047 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -856.925 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| Kostpris ultimo | 71.285.559 | 17.670.776 | 6.463.806 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger, primo | -11.541.127 | -8.338.988 | -2.860.071 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | 490.933 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.205.058 | -1.780.011 | -1.124.533 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| Afskrivning ultimo | -12.746.185 | -10.118.999 | -3.493.671 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| | 58.539.374 | 7.551.777 | 2.970.135 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 0 | 6.454.724 | 2.288.999 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| 6 Andre finansielle anlægsaktiver | | | Deposita |
| Kostpris, primo | | | 249.300 |
| Tilgang i årets løb | | | 0 |
| | | | <hr/> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | | | 249.300 |
| | | | <hr/> |

NOTER

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| 7 Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodisering | 317.704 | 115.750 |
| | <u>317.704</u> | <u>115.750</u> |

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

| | Gæld i alt primo | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|-----------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| 8 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Prioritetsgæld | 14.245.349 | 13.553.257 | 701.653 | 10.143.085 |
| Kreditinstitutter | 11.596.971 | 11.869.671 | 2.876.795 | 0 |
| Anden gæld | 2.376.922 | 2.477.525 | 0 | 2.353.649 |
| | <u>28.219.242</u> | <u>27.900.453</u> | <u>3.578.448</u> | <u>12.496.734</u> |

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, som er opgjort i alt til ca. t.kr. 400. Opsigelsesvarslet er på mellem 3 og 6 måneder.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgarantier overfor kunder til en værdi på i alt t.kr. 478.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

NOTER

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 16.750 der giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver, der pr. 31. december 2022 er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 56.500.

Prioritetsgæld nom. t.kr. 15.257 og med restgæld t.kr. 13.553 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2022 t.kr. 58.539.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der tinglyst virksomhedspant på t.kr. 7.000 med pant i simple fordringer og varebeholdninger mv., som er indregnet med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 15.209 pr. 31. december 2022. Gælden udgør pr. 31. december 2022, t.kr. 4.407.

11 Nærtstående parter

De nærtstående parter med selskabet omfatter følgende:

Kildevæld Holding ApS, kapitalejer

Paw Nielsen, direktør og bestyrelsesmedlem samt kapitalejer i Kildevæld Holding ApS

Sayed Mehdi Javadi, bestyrelsesmedlem

Jan van Dijk, bestyrelsesmedlem og desuden kapitalejer i Flair Regnskabs og Revision ApS

Bestemmende indflydelse

Kildevæld Holding ApS, Dianalund, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter som koncernen har haft transaktioner med

Flair Regnskab og Revision ApS, som varetager selskabets bogholderi og administration. Administrationsaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Bestyrelsen modtager ikke særskilt bestyrelsesvederlag. Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3 valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.
